公Ⅰ-2 感染制御専門・認定薬剤師研修会

各位            平成 28年 9月吉日

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会  会長  佐藤  透

同 中小病院診療所委員会 担当副会長  井上 順博

同 中小病院診療所委員会    委員長  小村 裕子

平成 28 年度 第 1 回神奈川県感染制御専門・認定薬剤師講習会のお知らせ

謹啓

先生方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、標記研修会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し

上げます。なお、本講習会は感染制御認定薬剤師認定申請対象講習会としても、申請中です。                謹白

                                記

日 時 ： 平成 28年 11月 24日 （ 木 ） 18：30～20：50

場 所 ： かなっくホール

    神奈川県横浜市神奈川区東神奈川 1-10-1

参加費 ：会員   500円（会員は会員証の提示が必要です）

非会員 ①日本病院薬剤師会会員：1,000円

②上記団体に属さない非会員：1,500円

学生   無料（学生は、学生証の提示が必要です）

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位１単位（V-2）、日病薬生涯研修認定単位 1単位を受けています。

（研修会開始 30分後までに受付してください。それ以降はシールの付与はできません。）

なお、新研修制度移行の為、平成 27年度より日本薬剤師研修センターの認定シールは発行されません。ご了承ください。

≪ プログラム ≫

  司会 中小病院診療所委員会 蛭田 剛俊

18:30～18:40 情報提供 「抗菌薬 TDM ガイドライン改訂版の変更点について」      ファイザー株式会社

18:40～19:25 特別講演①         座長 横浜総合病院 薬剤科 佐村 優

「臨床で使える抗真菌薬の基礎知識」

聖マリアンナ医科大学病院 薬剤部 係長  前田 幹広 先生

19:25～20:40 特別講演②      座長 太田総合病院 薬剤部 樋島 学

「深在性真菌症の治療戦略」

聖マリアンナ医科大学 感染症学講座 教授 國島 広之 先生

20:40～20:50 確認テスト 成果のレポート提出

共催  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

                                                   ファイザー株式会社